ATA N.º 02/17
PROCESSO N.º 001766-09.00/16-0

CONCORRÊNCIA N.º 01/2016

 Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de 2017, às 13 horas, na sala da CPLIC,
na Rua General Andrade Neves, n.º 106, 18.º andar, nesta Capital, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do
Rio Grande do Sul, a fim de, em prosseguimento, disponibilizar as propostas técnicas das
empresas habilitadas na Concorrência n.º 01/2016, para apreciação dos licitantes. Fizeram-se
presentes, além da Comissão Permanente de Licitações, os representantes Marco Aurélio
Steigleder, de DBSERVER ASSESSORIA EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA., e
Roberta Reinehr, de META SERVIÇOS EM INFORMÁTICA S/A, bem como Paulo Roberto
de Miranda Samarani, integrante da Subcomissão Técnica. A seguir, foram consultados o
CADIN e o CFIL, das empresas META E DBSERVER, estando as licitantes regulares para
prosseguir no certame. Dando início aos trabalhos, as propostas técnicas foram submetidas à
análise dos presentes.  Ato contínuo, os licitantes solicitaram mais tempo para análise da
documentação. A Comissão decidiu suspender os trabalhos e determinar o dia 17 de fevereiro,
às 9 horas, para prosseguimento da sessão. Esta ata será disponibilizada no site

http://www.mp.rs.gov.br/licitacao. Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que, lida e
achada conforme, vai por todos assinada. Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2017.

Luís Antônio Benites Michel,

Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Paulo Pandolfo,

Membro da Comissão.

Leila Denise Bottega Ruschel,

Membro de Comissão.

Paulo Roberto Miranda Samarani,
Subcomissão Técnica.

Roberta Reinehr,

META SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA.

Marco Aurélio Steigleder,

DBSERVER ASSESSORIA EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA.

http://www.mp.rs.gov.br/licitacao